

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO: 0002168-94.2021.6.25.8000

AQUISIÇÃO DE MATERIAL: MATERIAIS ELÉTRICOS

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	Unidade de Fornecimento	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL DO ITEM
1	213731	Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 110/220 V, corrente nominal: 10 A, tipo montagem: poste, normas técnicas: nbr 5.123/62.	Base para relé fotoelétrico, bivolt, 10A, para poste.	UNID	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		R\$ 79,00
						R\$ 7,90	R\$ 79,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 7,99	R\$ 79,90	Banco de Pregos – Pregão: 282021 (UASG: 455978)	08.389.693/0001-68		
						R\$ 10,50	R\$ 105,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 10,87	R\$ 108,70	https://www.lqjaeletrica.com.br	17.155.342/0001-83	(R\$ 72,30+36,49/(rete)) /10=108,79 u n. Valor unitário arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 12,90	R\$ 129,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 19,90	R\$ 199,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
2	472310	Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: > ou = 750 V, material do condutor: cobre, material isolamento: pvc antichama, cor de isolamento: vermelha, bitola: 2,5 mm.	Cabo flexível de 2,5 mm, apresentado em rolo de 100 m, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul.	RO	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	Banco de Pregos – Pregão: 32021 (UASG: 160171)	34.704.519/0001-72	aproveitado o valor do metro.	R\$ 1.752,00
						R\$ 219,00	R\$ 1.752,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 234,59	R\$ 1.876,72	https://www.lqjaeletrica.com.br	17.155.342/0001-83	(R\$ 1876,78/8=234,5975 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 245,00	R\$ 1.960,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 249,90	R\$ 1.999,20	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 259,00	R\$ 2.072,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 266,00	R\$ 2.128,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
3	237828	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento pvc-doreto de polivinila, temperatura 70, tensão isolamento 750, cor: vermelha, seção nominal condutor 6, bitola condutor 4, quantidade fios 1.	Cabo flexível de 4 mm, apresentado em rolo de 100 m, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul.	RO	4	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		R\$ 1.481,52
						R\$ 370,38	R\$ 1.481,52	https://www.lqjaeletrica.com.br	17.155.342/0001-83	(R\$ 1.481,55 (4=370,3875 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 389,00	R\$ 1.556,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 396,00	R\$ 1.584,00	Dispensa de Licitação Nº 219/2020 (UASG: 160015)	11.686.293/0001-29		
						R\$ 397,00	R\$ 1.588,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 269,99	R\$ 1.079,96	Banco de Pregos – Pregão: 162021 (UASG: 987637)	20.149.991/0001-86		
4	238974	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento PVC-doreto de polivinila, temperatura 70, tensão isolamento 750, cor: branca, seção nominal condutor 6, bitola condutor 6, quantidade fios 1.	Cabo flexível de 6 mm, apresentado em rolo de 100 m, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul.	RO	4	R\$ 546,00	R\$ 2.184,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		R\$ 2.184,00
						R\$ 553,44	R\$ 2.213,76	https://www.lqjaeletrica.com.br	17.155.342/0001-83	R\$ 2.213,76/4=553,44 un.	
						R\$ 595,00	R\$ 2.380,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 599,00	R\$ 2.396,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 599,00	R\$ 2.396,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 634,00	R\$ 2.536,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 782,00	R\$ 3.128,00	Banco de Pregos – Pregão: 412020 (UASG: 160171)	28.697.784/0001-78	aproveitado o valor do metro.	
5	415720	Cabo elétrico flexível, tipo: pp, formação do cabo: 3 x 2,5 mm, material do condutor: cobre.	Cabo PP de 3 vias, material cobre eletrolítico, revestimento PVC – doreto de polivinila, temperatura 70, tensão isolamento 750, certificado pelo INMETRO. Aplicação: ar-condicionado. Apresentação: rolo de 100 metros.	RO	4	R\$ 883,43	R\$ 3.533,72	https://www.casadoeletricistas.com.br	15.354.701/0003-68	(R\$ 1.700,00+66,86/(rete)) /2=883,43 un.	R\$ 3.533,72
						R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 1.075,00	R\$ 4.300,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 1.514,00	R\$ 6.056,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Banco de Pregos – Pregão: 242021 (UASG: 988163)	01.276.119/0001-54		
						R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
6	415378	Cabo pp, material condutor: cobre eletrolítico, material isolamento condutor: pvc flexível, seção nominal condutor: 4 x 2,5 mm, isolamento principal: pvc antichama, capacidade de isolamento: 750 V, característica adicional: baixa emissão de gás, temperatura operação: 70 °C, normas técnicas: nbr-13249, classe encondamento: 6.	Cabo PP de 4 vias, com 2,5 mm de espessura, certificado pelo INMETRO. Apresentação: rolo de 100 m.	RO	2	R\$ 1.175,00	R\$ 2.350,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		R\$ 2.180,00
						R\$ 1.181,00	R\$ 2.362,00	https://www.casadoeletricistas.com.br	15.354.701/0003-68	(R\$ 2.300,00+62,00/(rete)) /2=1.181,00 un.	
						R\$ 1.389,00	R\$ 2.778,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 1.895,00	R\$ 3.790,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 4,90	R\$ 294,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 6,48	R\$ 388,80	Dispensa de Licitação Nº 261/2020 (UASG: 160155)	03.595.692/0001-56		
						R\$ 7,20	R\$ 432,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
7	452533	Canaleta, material: pvc - doreto de polivinila, tipo: com tampa, cor: branca, características adicionais: com divisória, com adesivo duplo face, aplicação: instalação elétrica, dimensões: 20 x 10 x 2000 mm.	Canaleta autoadesiva, branca, 20 mm X 10 mm. Apresentação: peça com 2 metros de comprimento.	UNID	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		R\$ 388,80
						R\$ 13,08	R\$ 784,80	https://www.tramontinestore.com	61.652.608/0001-95	(R\$ 78.536=13,0883333333 un. Arredondado para duas casas decimais	
						R\$ 14,50	R\$ 580,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 16,90	R\$ 676,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 16,90	R\$ 676,00	Dispensa de Licitação Nº 50/2020 (UASG: 070012)	10.344.401/0001-12		
						R\$ 18,00	R\$ 72,00	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 (UASG: 160536)	11.431.102/0001-88		
						R\$ 92,90	R\$ 371,60	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
8	260524	Canaleta, material: pvc - doreto de polivinila, cor: branca, largura: 25 mm, altura: 25 mm, comprimento: 2.00 m.	Canaleta autoadesiva para cabos elétricos, 25 mm X 25 mm. Apresentação: Peça com 2 metros de comprimento.	UNID	40	R\$ 105,24	R\$ 420,96	www.madeiramaadeira.com.br	10.490.181/0001-35	Os produtos cotados estão enquadrados nas classes de potência sugeridas do tipo B ou C.	R\$ 371,60
						R\$ 289,90	R\$ 1.159,60	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 377,00	R\$ 1.508,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 18,00	R\$ 72,00	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 (UASG: 160536)	11.431.102/0001-88		
						R\$ 92,90	R\$ 371,60	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 105,24	R\$ 420,96	www.madeiramaadeira.com.br	10.490.181/0001-35	Os produtos cotados estão enquadrados nas classes de potência sugeridas do tipo B ou C.	
						R\$ 289,90	R\$ 1.159,60	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
9	368642	Chuveiro elétrico, material: termoplástico, variações temperatura água: 3 potências 4.500 w, tensão operação: 220 v, características adicionais: mangueira e ducha manual.	Chuveiro elétrico 220V, classe de potência certificada pelo INMETRO preferencialmente na categoria A, admitindo-se variação até a categoria C (4.600W), com eficiência energética superior a 95%. Com 3 temperaturas. Resistência do tipo refil. Cor: branco.	UNID	4	R\$ 105,24	R\$ 420,96	www.madeiramaadeira.com.br	10.490.181/0001-35	Os produtos cotados estão enquadrados nas classes de potência sugeridas do tipo B ou C.	R\$ 371,60
						R\$ 289,90	R\$ 1.159,60	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 377,00	R\$ 1.508,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 18,00	R\$ 72,00	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 (UASG: 160536)	11.431.102/0001-88		
						R\$ 92,90	R\$ 371,60	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 105,24	R\$ 420,96	www.madeiramaadeira.com.br	10.490.181/0001-35	Os produtos cotados estão enquadrados nas classes de potência sugeridas do tipo B ou C.	
						R\$ 289,90	R\$ 1.159,60	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		

10	248140	Contator, tipo 2na + 2nf, tripolar, tensão nominal bobina 220 corrente trabalho 32, frequência 60.	Contator tripolar 32 A, 220 V, 60 HZ. Aplicação: sistemas de ar-condicionado. Com ou sem contatos auxiliares.	UNID	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 (UASG: 153273)	00.360.967/0001-84		R\$ 651,96
						R\$ 162,99	R\$ 651,96	https://www.eletrorastro.com.br	85.014.793/0001-50	(R\$ 599,60+52,38(frete))/4=162,995 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 185,90	R\$ 743,60	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
11	416363	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, corrente nominal: 20 a, número de fases: Bifásico, padrão: din.	Disjuntor bifásico, 20 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO.	UNID	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	Banco de Preços – Pregão: 142021 (UASG: 925866)	01.106.257/0001-95		R\$ 598,00
						R\$ 29,90	R\$ 598,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 39,90	R\$ 798,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 45,00	R\$ 900,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 45,99	R\$ 919,80	https://www.eletrorastro.com.br	85.014.793/0001-50	(R\$ 859,60+60,25(frete))/20=45,9925 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 55,45	R\$ 1.109,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 55,90	R\$ 1.118,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
12	416361	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, número pólos: 2, corrente nominal: 25 a, normas técnicas: nbr 5.283.73, curva de disparo: c, padrão: din.	Disjuntor bifásico, 25 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO.	UNID	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	Banco de Preços – Pregão: 142021 (UASG: 925866)	01.106.257/0001-95		R\$ 897,00
						R\$ 29,90	R\$ 897,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 36,16	R\$ 1.084,80	https://www.eletrorastro.com.br	85.014.793/0001-50	(R\$ 1009,80+75,17(frete))/30=36,165 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 55,50	R\$ 1.665,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 55,90	R\$ 1.677,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
13	408882	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, número pólos: 3, corrente nominal: 80 a, tensão nominal: 127/220 v, curva de disparo: c, padrão: din.	Disjuntor tripolar, 80 A, linha branca, padrão din, certificado pelo INMETRO.	UNID	8	R\$ 91,10	R\$ 728,80	Banco de Preços – Licitação: 851012	32.617.419/0001-83		R\$ 904,00
						R\$ 113,00	R\$ 904,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 122,50	R\$ 980,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 159,00	R\$ 1.272,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 189,90	R\$ 1.519,20	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 200,47	R\$ 1.603,76	https://www.eletrorastro.com.br	85.014.793/0001-50	(R\$ 1.538,40+65,40(frete))/8=200,475 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 254,19	R\$ 2.033,52	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
14	424808	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, número pólos: 3, corrente nominal: 125 a, capacidade interrupção simétrica: 10 ka, curva de disparo: c.	Disjuntor tripolar, 125 A, linha branca, padrão din, certificado pelo INMETRO.	UNID	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	Banco de Preços – Pregão: 62021 (UASG: 160225)	21.113.735/0001-00		R\$ 599,80
						R\$ 299,90	R\$ 599,80	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 350,00	R\$ 700,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 445,08	R\$ 890,16	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 817,91	R\$ 1.635,82	https://www.eletrorastro.com.br	85.014.793/0001-50	(R\$ 1.583,80+52,02(frete))/2=817,91 un.	
						R\$ 852,00	R\$ 1.704,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
15	446916	Fita isolante elétrica, material básico: pvc auto-extinguível, resistência à tensão: até 750 v, cor: preta, classe temperatura: 105 °c, largura nominal: 19 mm, espessura nominal: 0,19 mm, comprimento nominal: 20 m.	Fita isolante 19 mm X 20 m, com validade mínima de 18 meses após a entrega.	UNID	300	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00	Banco de Preços – Pregão: 102021 (UASG: 925158)	03.599.727/0001-25		R\$ 1.650,00
						R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	https://www.unicaserv.com.br	07.709.614/0001-96	(R\$ 461,25+55,47(frete))/75=6,8896 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 18,30	R\$ 5.490,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 20,85	R\$ 6.255,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
16	265244	Interruptor, tipo embutir, quantidade seções 1, corrente 10, tensão 220.	Interruptor 10A (embutir), 1 seção, 220 a 250V, placa 4x2, branco.	UNID	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		R\$ 147,00
						R\$ 4,90	R\$ 147,00	Banco de Preços – Pregão: 102021 (UASG: 985385)	07.062.925/0001-06		
						R\$ 6,50	R\$ 195,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 7,75	R\$ 232,50	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 7,90	R\$ 237,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 9,90	R\$ 297,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 11,95	R\$ 358,50	https://www.b2cdimensional.com.br	06.913.480/0015-63	(R\$ 327,00+31,51(frete))/30=11,950333333333333 un.	
17	444603	Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 18 w, tipo base: g13, fluxo luminoso: 1800 lm, temperatura de cor: 6500 K, comprimento útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de reprodução de cor (IRC): >80, certificada pelo INMETRO.	Lâmpada Led Tubular 127v/220v, T8, 18 a 20W, 6500K, 60 cm de comprimento, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de Reprodução de cor (IRC): >80, certificada pelo INMETRO.	UNID	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	Banco de Preços – Pregão: 382020 (UASG: 120645)	30.701.265/0001-88		R\$ 1.790,00
						R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
18	417162	Lâmpada led, T8, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 20, tipo base: g13, aplicação luminária: temperatura de cor: 6500, formato: tubular, comprimento 1200, frequência nominal 60.	Lâmpada Led Tubular 127v/220v, T8, 18 a 20 W, 6500 K, 120 cm, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de Reprodução de cor (IRC): >80, certificada pelo INMETRO.	UNID	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		R\$ 7.560,00
						R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 19,64	R\$ 7.856,00	https://www.anhangueraferramentas.com	00.565.813/0001-29	(R\$ 922,00+60,09(frete))/50=19,6418 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 21,35	R\$ 8.540,00	Banco de Preços – Pregão: 7962020 (UASG: 925373)	03.363.727/0001-21		
						R\$ 21,45	R\$ 8.580,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 21,50	R\$ 8.600,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		

19	437521	Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: e-27, tipo bulbo: a60.	Lâmpada led, com formato tipo Pera, 9 a 12 W, 6500K, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com Índice de Reprodução de cor (IRC) >80, certificada pelo INMETRO.	UNID	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	Banco de Pregos – Pregão: 292021 (UASG: 987489)	11.693.782/0001-08		R\$ 1.198,00
						R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	https://www.b2cdimensional.com.br	06.913.480/0015-63	Frete grátis	
						R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
20	342214	Lâmpada luz mista, tensão nominal: 220 v, potência nominal: 250 w, tipo base: e-40, tipo bulbo: ovóide, frequência: 60 hz, características adicionais: fluxo luminoso 5200 lumens.	Lâmpada mista, 220 V, 250 W, base E40, luz branca, com um fluxo luminoso de pelo menos 5.200 lumens.	UNID	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	Banco de Pregos – Pregão: 22021 (UASG: 165041)	28.423.235/0001-05		R\$ 1.095,00
						R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 30,23	R\$ 1.511,63	https://www.americanas.com.br	00.776.574/0006-60	(R\$ 86,08+34,85/(frete))/(4+30,2325 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
21	472754	Luminária, material corpo: alumínio, tipo lâmpada: led.	Luminária, tipo calha, para 02 lâmpadas led tubular T8 (120 cm), corpo em chapa de aço tratada e pintada, com refletor e aletas parabólicos em alumínio anodizado brilhante de alta refletância e alta pureza, soquete tipo push-in G-13 de engate rápido, rotor de segurança em polycarbonato e contatos em bronze fosforoso, instalação em gesso ou modulação 625x1250 mm (perfil tipo T invertido) de embutir.	UNID	20	R\$ 61,42	R\$ 1.228,40	Dispensa de Licitação Nº 16/2020 (UASG: 165045)	11.089.351/0001-37	consideradas as características principais	R\$ 3.198,00
						R\$ 159,90	R\$ 3.198,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 172,03	R\$ 3.440,60	https://www.blight.com.br	10.434.457/0001-68	Frete grátis	
22	151046	Balizador.	Poste Balizador de jardim, do tipo timoneiro, com 30 cm de altura (do chão ao topo do vidro), corpo em alumínio, de formato tubular, acabamento em Pintura Eletrostática na cor preta, com base para fixação com parafusos, cúpula em vidro transparente, com 1 soquete E-27, bivolt, potência Máxima: A60, 12 W LED. Aceita variação de até mais 10 cm na altura do poste.	UNID	20	R\$ 100,11	R\$ 2.002,20	https://www.santil.com.br	49.474.398/0008-63	(R\$ 1.644,00+358,30/(frete))/(20+100,115 un. Arredondado para duas casas decimais.	R\$ 2.552,60
						R\$ 127,63	R\$ 2.552,60	https://andreluminacao.com.br	32.374.146/001-93	2.398,00+154,87/(frete))/(20+127,6335 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 197,00	R\$ 3.940,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
23	15741	Poste metálico.	Poste duplo para jardim, estilo colonial, em aço, com acabamento em pintura eletrostática na cor preta, corpo em formato tubular, com altura entre 2,40 a 2,50 m, com duas cúpulas em polietileno em formato de globo, posição da luminária: acima do braço, com soquete E-27, bivolt, tendo como referência o Poste para Jardim com Globo Colonial Blumenau Preto.	UNID	20	R\$ 402,15	R\$ 8.043,00	https://americanas.com.br	00.776.574/0006-60	(R\$ 6.391,80+1.651,31/(frete))/(20+402,1555 un. Arredondado para duas casas decimais.	R\$ 8.240,20
						R\$ 412,01	R\$ 8.240,20	https://www.shoptime.com.br	00.776.574/0006-60	(R\$ 3.794,26+1.149,90/(frete))/(12+412,015 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 435,05	R\$ 8.701,00	https://www.madeiramadeira.com.br	10.490.181/0001-35	(R\$ 6.799,80+1.901,31/(frete))/(20+435,055 un. Arredondado para duas casas decimais.	
24	297852	Refletor, material corpo: alumínio silício, tipo lâmpada: vapor metálico e vapor de sódio, potência lâmpada: 400 w, tensão alimentação: 220 v, tipo soquete: e-40, material suporte: aço zincado, grau proteção: ip-54.	Refletor retangular em alumínio, lente de vidro, para lâmpada vapor metálico, 400 W, 220 V, E-40, indicado para uso externo e interno.	UNID	10	R\$ 48,90	R\$ 489,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		R\$ 700,00
						R\$ 70,00	R\$ 700,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 100,46	R\$ 1.004,60	Banco de Pregos – Pregão: 232020 (UASG: 158139)	27.130.609/0001-31		
						R\$ 128,90	R\$ 1.289,00	https://www.mercadolive.com.br	03.007.331/0001-41	(R\$ 98,00+30,90/(frete))/(4+128,90 un.	
						R\$ 1.154,00	R\$ 11.540,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
25	428944	Relé fotoelétrico, tensão nominal: bivolt 127/220 v, potência nominal: 1000 W.	Relé fotoelétrico, tipo PW, bivolt, 10 A, 1000 W, sem base. Aplicação: postes de iluminação, compatível com a base Exatron (foto).	UNID	30	R\$ 12,02	R\$ 360,60	Banco de Pregos – Pregão: 32021 (UASG: 158092)	17.878.280/0001-38		R\$ 477,00
						R\$ 15,90	R\$ 477,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 16,00	R\$ 480,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 16,90	R\$ 507,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 25,89	R\$ 776,70	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 35,42	R\$ 1.062,60	https://www.eletronastro.com.br	85.014.793/0001-50	(R\$ 1.004,10+58,77/(frete))/(30+35,42 9 un. Arredondado para duas casas decimais.	
						R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
26	458875	Refletor, material corpo: alumínio, tipo lâmpada: led, potência lâmpada: 50 w, tensão alimentação: bivolt.	Refletor Led Slim, 50 W, bivolt, branco frio, 6500 K, totalmente blindado, em alumínio e vidro, com vida útil de pelo menos 30.000 horas, certificado pelo INMETRO	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Banco de Pregos – Pregão: 122021 (UASG: 981063)	21.899.821/0001-81		R\$ 560,00
						R\$ 56,00	R\$ 560,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		
						R\$ 59,90	R\$ 599,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 61,92	R\$ 619,20	https://www.bosscomputer.com.br	15.622.530/0001-49	(R\$ 550,00+68,25/(frete))/(10+61,929 un. Arredondado para duas casa decimais.	
						R\$ 69,90	R\$ 699,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 96,90	R\$ 969,00	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
27	402154	Soquete lâmpada, material: porcelana, tipo: rosqueável, tipo lâmpada: incandescente, tipo base: e-27, material contato: latão.	Receptáculo de porcelana para lâmpada de base e-27, 4 A, 250 V.	UNID	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	Banco de Pregos – Pregão: 252021 (UASG: 987863)	97.456.636/0001-84		R\$ 160,00
						R\$ 3,20	R\$ 160,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		
						R\$ 3,24	R\$ 162,00	https://magazineleza.com.br	47.960.950/1088-36	(R\$ 152,50+9,90/(frete))/(50+3,248 un.	
						R\$ 3,55	R\$ 177,50	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
						R\$ 6,49	R\$ 324,50	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 12,50	R\$ 625,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
28	440980	Tomada, formato corpo: retangular, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127/220 v, número pólos: 2 p + t, normas técnicas: ntr 14136, posição relativa: embutir.	Tomada 2P+T, 10 A x 250 V, do tipo embutir, placa 4x2, branca.	UNID	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	ELÉTRICA ALIANÇA EIRELI	10.344.401/0001-12		R\$ 347,50
						R\$ 6,95	R\$ 347,50	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		
						R\$ 6,99	R\$ 349,50	PISOLAR COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	32.868.002/0002-74		
						R\$ 7,53	R\$ 376,50	Banco de Pregos – Pregão: 232020 (UASG: 160226)	24.616.322/0001-28		
						R\$ 7,83	R\$ 391,50	https://www.carajasonline.com	03.656.804/0001-31	(R\$ 345,00+46,89/(frete))/(50+7,8378 un. Arredondado para duas casa decimais.	
						R\$ 7,90	R\$ 395,00	FERREIRA COSTA ARACAJU	10.230.480/0012-93		
				UNID	50	R\$ 10,12	R\$ 506,00	ALVES BARRETO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA	13.004.833/0001-72		R\$ 347,50
						R\$ 3,43	R\$ 68,60	Banco de Pregos – Pregão: 32021 (UASG: 158092)	17.878.280/0001-38		
						R\$ 8,05	R\$ 161,00	https://www.carajasonline.com	03.656.804/0001-31	(R\$ 138,00+23,03/(frete))/(20+8,0515 un. Arredondado para duas casa decimais.	
						R\$ 8,25	R\$ 165,00	PONTO CERTO MATERIAL HIDRÁULICO ELÉTRICO LTDA - ME	10.821.336/0001-79		

QBS 1: O valor de referência foi elaborado tendo em vista o critério o critério de preço adotado pelo TRE-SE, valor intermediário entre os três menores preços alcançados. Esclarecemos que os itens cujos valores unitários possuíam mais de duas casas decimais, foram arredondados respeitando os dois valores após a vírgula, repetindo, por sua vez, em um valor menor no valor total. Em alguns itens pesquisados consideramos as especificações resumidas como suficientes para demonstrar o valor de mercado do produto. Consideramos, também, a certificação do Inmetro como padrão de mercado, sendo desprezada a exigência, quando não mencionada nas fontes pesquisadas.

QBS 2: Para todos os itens foi realizada uma pesquisa ampla considerando preços praticados, sites de internet e consulta a fornecedores. Porém, nem todos os itens receberam dados das três fontes pesquisadas.